
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/07/2016                                ANO: VI Nº: 1389 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO.................................. 1 

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 26/2016 ...... 1 

ADITIVO 3 AO CONTRATO Nº 56/2013 ...... 1 

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 

C.M.D.I ................................................................. 2 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2016 .............................. 2 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 80/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 14:00  horas do dia 12 de agosto de 2016, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota 
de veículos, ônibus, caminhões e máquinas da 
Administração Municipal. (a vigência do registro de preços 

será de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede nas seguintes Micro Regiões Geográficas do IBGE: 

024 (Foz do Iguaçu) e/ou 023 (Cascavel) e/ou 022 (Toledo),  
para cumprimento com o Parágrafo Primeiro Artigo 49 da 
Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade 
com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 

123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

A documentação completa poderá ser obtida 
diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     
Céu Azul, 26 de julho de 2016. 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 26/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
CONTRATO Nº. 26/2016 – Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): GENTE SEGURADORA S/A  
OBJETO: Contratação de seguro para frota de veículos, 

caminhões e ônibus da Administração Municipal, para o 
período de 12 (doze) meses, conforme relação de veículos 

constantes em anexo ao Edital. 
 
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade de inclusão do 

seguro para o veículo Gol City - Placa IOL-7253 - Chassi 

9BWCA05W88T174731- Frota 181 -  Ano 2008, pela Secretaria 
de Municipal de Administração o qual passa a integrar a frota 
oficial da Administração Municipal, ficam cobertos pela apólice 
nº. 01.31/46499 vinculada ao Contrato nº. 26/2016, com 
coberturas conforme proposta em anexo, com vigência da 

cobertura compreendendo o período de 07/07/2016 a 
12/05/2017. 
VIGÊNCIA: 12 de maio de 2017.   
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 07/07/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$  297,26 (duzentos e noventa e sete 

reais e vinte seis centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCELO WAIS 

 
 

ADITIVO 3 AO CONTRATO Nº 56/2013 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
CONTRATO Nº. 56/2013 – Aditivo nº. 3. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): OSTROSKI MEDICINA LTDA  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, compreendendo: Otorrinolaringologista, conforme 

especificações constantes no edital. 
 

ALTERAÇÃO: :Promover a renovação do contrato e a 

prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 09 de julho de 2016 a 08 de julho 

de 2017.  
VIGÊNCIA: 08 de julho de 2017.   
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 07/07/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$  40.331,52 (quarenta mil trezentos e 

trinta e um reais e cinqüenta e dois centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LINO LADISLAU 

VINCENZI OSTROSKI 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/07/2016                                ANO: VI Nº: 1389 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

  
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em 

conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento 
proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão nº 68/2016, que tem por objeto (Aquisição de 

escavadeira hidráulica (pantaneira) com potência mínima de 

115HP e peso total mínimo de 17.500 kg, referente plano de 
aplicação do Projeto SAM 48 ParanáCidade), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 

 
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 

R$ 

J. MALUCELLI 
EQUIPAMENTOS S/A 

95.424.321/0001-
20 

340.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  27/07/2016 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

M U N IC ÍP IO D E C ÉU  AZU L  
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 69/2016, que tem por 

objeto (contratação de empresa ou agência promotora com 
profissional para realização de atividades de Arte Circense para 
desenvolvimento de programas voltados na integração do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - 

SCFV/Projovem, de grupos de crianças e adolescentes 
executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  
tudo conforme o constante no processo. 

 
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 

R$ 

Gilberto Ferreira dos 
Santos 07123951999 

23.066.614/0001-
71 

23.760,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  27/07/2016 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

C.M.D.I 
 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2016 
 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2016 

 
APROVAR O PLANO DE TRABALHO 
E DE APLICAÇÃO DO PROJETO 
‘TEMPO DE ENSINAR E APRENDER’ 

– MATERIAL PERMANENTE PARA O 
CENTRO DE MULTIUSO DO CLUBE 
DA AMIZADE E DA UNIÃO DOS 
VOVÔS DE CÉU AZUL. 

 
A Presidente do CMDI de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a deliberação da plenária 
ordinária realizada no dia 26 de JULHO de 2016, conforme Ata 

nº 33/2016,  
RESOLVE: 

 
Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e de Aplicação do Projeto 

‘Tempo de Ensinar e Aprender – Material Permanente-Centro 
Multiuso do Clube da Amizade e da União dos Vovôs de Céu 
Azul, no valor total de R$ 12.943,40 (Doze mil, novecentos e 
quarenta e três reais e quarenta centavos). 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 26 de julho de 2016.  
 

Ivete Gonzatto Tomasin 

Presidente do CMDI 

 

 

 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

